
MINISTARSTVO REGIONALNOG 
RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
551 

Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o šumama (»Narodne novine« broj 140/05. i 82/06.), 
ministar regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU 
NAKNADE ZA PRENESENA I OGRANIČENA PRAVA NA ŠUMI I 

ŠUMSKOM ZEMLJIŠTU 

Članak 1. 

U Pravilniku o utvrđivanju naknade za prenesena i ograničena prava na šumi i šumskom 
zemljištu (»Narodne novine« broj 131/06. i 74/07.) u članku 4. iza riječi: »Naknade« dodaju 
se riječi: »za šume«. 

Članak 2. 

U članku 7. stavak 6. mijenja se i glasi: 
»Iznimno, utvrđena prometna vrijednost šumskog zemljišta ne obračunava se ukoliko se 
izdvaja šuma i šumsko zemljište iz šumskogospodarskog područja i osniva pravo građenja za 
potrebe poduzetničkih zona, odlagališta komunalnog otpada, drugih infrastrukturnih objekata 
te golf igrališta u skladu s prostorno-planskom dokumentacijom, u kojim slučajevima se 
obračunava jednokratna naknada za šumsko zemljište u iznosu od 1.000 kn/ha bez obzira na 
obrast odnosno razvojne stadije sastojine«. 
Iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 
»U područjima posebne državne skrbi, naknada za šumsko zemljište koje se izdvaja iz 
šumskogospodarskog područja radi osnivanja prava građenja iznosi 500 kn/ha«. 

Članak 3. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 
»Ukoliko se izdvaja šuma i šumsko zemljište iz šumskogospodarskog područja i prenosi 
pravo vlasništva na drugu pravnu ili fizičku osobu, naknada za šumsko zemljište obračunava 
se u iznosu 100 % utvrđene prometne vrijednosti šumskog zemljišta«. 

Članak 4. 

U članku 10. stavak 1. mijenja se i glasi: 
»Naknada za smanjene općekorisne funkcije šume izračunava se temeljem uvida u odnosnu 



projektnu dokumentaciju investitora kao razlika vrijednosti općekorisnih funkcija šume prije i 
nakon obavljenog zahvata u šumi (Tablica OKFŠ-2, prilog 2)«. 

Članak 5. 

Iza članka 19. dodaje se članak 19.a, koji glasi: 
»Postupci utvrđivanja naknade koji su započeti prema odredbama Pravilnika o utvrđivanju 
naknade za prenesena i ograničena prava na šumi i šumskom zemljištu (»Narodne novine« 
broj 131/06. i 74/07.), dovršit će se prema odredbama ovoga Pravilnika«. 

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 011-02/08-01/1 
Urbroj: 538-0-08-1 
Zagreb, 7. veljače 2008. 

Ministar 
Petar Čobanković, v. r. 

 


	MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU NAKNADE ZA PRENESENA I OGRANIČENA PRAVA NA ŠUMI I ŠUMSKOM ZEMLJIŠTU



